

**GRECHUTA FESTIVAL
KRAKÓW 2017
PROGRAM**

24.10.2017, wtorek – g. 18:00

**„Marek. Marek Grechuta we wspomnieniach żony Danuty” Spotkanie z autorami
książki Danutą Grechutą i Jakubem Baranem
Centrum Kultury Podgórze (ul. Sokolska 13)
Wstęp wolny!**

25.10.2017, środa - g. 19.00

**Krajowa Scena Komedii dell'Arte
„Oberża pod złamanym groszem”
Teatr Praska 52 (ul.Praska52)
Bilety: 30 PLN, 15 PLN (www.teatrpraska52.pl)**

26.10.2017, czwartek - g.20.00

**"Szczęśliwe Piosenki Marka Grechuty" - młodzi aktorzy śpiewają MG
Teatr Szczęście (ul. Karmelicka 3)
Bilety: 30 PLN (www.teatrszczescie.pl)**

27.10.2017, piątek – g. 20.00

**"Nie Dokazuj Miły, Nie Dokazuj - czyli historie miłosne Honzatko" - koncert
Piwnica pod Baranami (Rynek Główny 27)
Bilety (do kupienia w barze Piwnicy Pod Baranami):**

30 PLN (przedsprzedaż) 40 PLN (w dniu koncertu)

28.10.2017, sobota – g.12.00

Korowód wokół Rynku

29.10.2017, niedziela – g. 20.00

**Gala Finałowa GFK2017 - „TU WSZYSTKO NAPRAWDĘ SIĘ ZACZEŁO”
ICE /sala audytoryjna (ul. Marii Konopnickiej 17)**

**Soliści: Dawid Ogrodnik, Andrzej Lampert, Maciej Miecznikowski oraz Łukasz Jemiola
Muzycy: Małopolska Orkiestra Kameralna pod batutą Joanny Natalii Ślusarczyk oraz
instrumentaliści zespołu Anawa (akompaniującego swego czasu Markowi Grechucie)
pod kierownictwem Pawła Piątka.**

Bilety i więcej informacji na www.grechutafestival.pl

OPISY SZCZEGÓŁOWE:

I. 24.10.2017, wtorek – g. 18:00

„Marek. Marek Grechuta we wspomnieniach żony Danuty” Spotkanie z autorami książki Danutą Grechutą i Jakubem Baranem

Centrum Kultury Podgórze (ul. Sokolska 13)

Wstęp wolny!

Danuta Grechuta przez 36 lat była żoną, sekretarką, menadżerem Marka Grechuty. Była jego mużką, a nawet natchnieniem. To dla niej Grechuta napisał "Będziesz moją Panią". I właśnie tak się stało... Ona żyła dla niego - on dla niej. Absolwentka Wydziału Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie, ale przede wszystkim „święta żona”, przyjaciel Marka Grechuty. Wspólnie z Jakubem Baranem, napisała książkę pt. "Marek. Marek Grechuta we wspomnieniach żony Danuty"- wywiad rzeka. Spotkanie autorskie połączone jest z prezentacją zdjęć, filmu i pobrzmiwającą w tle muzyką.

Książka "Marek. Marek Grechuta we wspomnieniach żony Danuty" to niebanalny wywiad rzeka z Danutą Grechutą, która wspomina męża Marka. Ich wspólne życie trwało 36 lat, z czego większa część przypadła na czasy Polski Ludowej. W książce znajdziemy również opis czasów współczesnych oraz wspomnienia o ważnych dla państwa Grechutów osobach. Do tego wiele anegdot i ciekawostek z życia zawodowego i prywatnego.

Niewątpliwą atrakcją stanowi duża liczba nigdy dotąd niepublikowanych zdjęć oraz dokumentów. To szczerą opowieść, opisująca codzienność państwa Grechutów w niełatwym dla wszystkich okresie, jakim był komunizm, ale i w czasach wolnej Rzeczypospolitej. Nie będzie przesadą stwierdzenie, że takiej publikacji nie było dotąd na rynku wydawniczym. Wywiad przeprowadził Jakub Baran. Książka jest na rynku od 7 grudnia 2011 roku (do tej pory osiągnęła status bestsellera).

W kwietniu 2014 roku jako część przygotowań do Grechuta Festival 2014 powstało słuchowisko na podstawie książki Danuty Grechuty i Jakuba Barana. Wybrane fragmenty wspomnień żony Marka Grechuty przeczytała Magdalena Rózczyńska. Całość powstała dzięki współpracy z Radiem ZET Gold – partnerem medialnym Grechuta Festival 2014. Wszystkie odcinki zostały wyemitowane na antenach Radia ZET i Radia ZET Gold. Teraz dostępne są również na oficjalnym kanale Marka Grechuty w serwisie YouTube: www.bit.ly/SłuchowiskoMG

II. 25.10.2017, środa - g. 19.00
Krajowa Scena Komedii dell'Arte
Oberża pod złamanym groszem
Teatr Praska 52 (ul.Praska52)
Bilety: 30 PLN, 15 PLN (www.teatrpraska52.pl)

Marek Grechuta zaczynał swoją karierę sceniczną, jako członek Kabaretu Anawa. Mając to w pamięci, organizatorzy GFK nieodmiennie proponują także nurt komediowy w ramach festiwalu. W tym roku zaprasza Krajowa Scena Komedii dell'Arte w Teatrze Praska 52 oraz Trupa KOMEDIANTY. Spektakl niecodzienny, o którym więcej poniżej. Gwarantujemy mnóstwo dobrej zabawy!

Krótki opis spektaklu, piórem twórców:

W stojącej na uboczu oberży krzyżują się drogi różnych postaci. Przybywa tam bogaty starzec Pantalone mający nadzieję poślubić młodziutką Rosalię, córkę gospodyni. To także miejsce spotkania innej przyszłej pary małżeńskiej: Madame Lukrecji oraz Florina, syna Dottore, stojącego u progu bankructwa, który w intratnym ożenku syna widzi jedyny ratunek. Los chce jednak, aby młode serca zapłonęły wzajemną miłością, wbrew woli rodziców. Trupa KOMEDIANTY po raz kolejny przedstawia w teatralnym zwierciadle galerię komediowych typów. Nie zabraknie znamienych dla włoskiej komedii przebieranek, nagłych zwrotów akcji oraz klasycznych sytuacji qui pro quo.

Czas: 1,45 h

Trupa Komedianty: Agnieszka Cianciara-Fröhlich (capocomico), Jonathan Fröhlich, Katarzyna Gazdowicz, Łukasz Łęcki

Trupa KOMEDIANTY powstała w 2012 r. pod egidą atelier teatralnego Studio Dono. Trupa tworzy spektakle według tradycyjnych reguł komedii dell'arte. To jednocześnie rzemieślnicy i artyści, sami piszą ramowe scenariusze – canevases, które w trakcie prób, podczas improwizacji, wypełniają działaniem i tekstem. Wierzą, że maski, charakterystyczny krok i kunszt aktorów są w stanie opowiedzieć więcej o naturze człowieka niż niejeden realistyczny spektakl. W ubiegłym roku, wraz z Teatrem Praska 52 i Studiem Dono, Trupa KOMEDIANTY powołała **KRAJOWĄ SCENĘ KOMEDII dell'ARTE**.

III. 26.10.2017, czwartek - g.20.00
"Szczęśliwe Piosenki Marka Grechuty" - młodzi aktorzy śpiewają MG
Teatr Szczęście (ul. Karmelicka 3)
Bilety: 30 PLN (www.teatrszczescie.pl)

"Szczęśliwe Piosenki Marka Grechuty":

Scenariusz i reżyseria Andrzej Talkowski z Zespołem

Kierownictwo muzyczne Paweł Pierzchała

Wystąpią m.in. Katarzyna Chlebny, Marta Honzatko, Joanna Pocica, Beata Buszta, Maciej Półtorak, Aleksander Talkowski

Zespół muzyczny: Paweł Pierzchała, Paweł Kuźmicz

Szanowni Państwo, nazywam się Andrzej Talkowski i jestem szefem Teatru Szczęście. Już, jako dziecko głęboko urzekły mnie wszystkie piosenki Marka Grechuty, a dzisiaj, jako dojrzały już człowiek uważam, że Jego twórczość jest jedną z najcudowniejszych w dziejach ludzkości. Szczęśliwe piosenki Marka Grechuty unoszą ludzką delikatność w miejsca, gdzie ona w pełni rozkwita i daje wspaniałe owoce. Czuję, że te miejsca wzywają nas, abyśmy się do nich udali i żyli szczęśliwie, zgodnie z naturalnym biegiem rzeczy, gdzie wszystko dzieje się samo, a co nastąpiło to naprawdę miało tak być. Piosenki Marka Grechuty to świat, w którym ludzie czują, mówią i myślą prawdziwie, a postępowanie i wzajemne bycie ze sobą jest delikatne i uważne na drugiego człowieka i jego otoczenie. Na wyprawę do cudownego, a jednocześnie realnego świata Jego piosenek zaprosiłem m.in. młodych aktorów krakowskich Teatrów oraz muzyków z krakowskich zespołów.

IV. 27.10.2017, piątek – g. 20.00

"Nie Dokazuj Miły, Nie Dokazuj - czyli historie miłosne Honzatko" - koncert

Piwnica pod Baranami (Rynek Główny 27)

Bilety (do kupienia w barze Piwnicy Pod Baranami):

30 PLN (przedsprzedaż) 40 PLN (w dniu koncertu)

GRECHUTA FESTIVAL & PIWNICA pod BARANAMI zapraszają na premierowy koncert **"Nie Dokazuj Miły, Nie Dokazuj - czyli historie miłosne Honzatko"**. To sentymentalna podróż przez życie utkana z piosenek **Marka GRECHUTY, Agnieszki OSIECKIEJ, Grzegorza TURNAUA, Jana WOŁKA, Kazika STASZEWSKIEGO** w energetycznych i nowatorskich interpretacjach **MARTY HONZATKO**. Czasem wzruszający, czasem zabawny, czasem melancholijny koncert, który nikogo nie zostawi obojętnym.

MARTA HONZATKO (wokal) & **MICHAŁ RORAT** (fortepian)

Wspólna przygoda muzyczna artystów rozpoczęła się ponad 5 lat temu przy pracy nad spektaklem "Hemar w Chmurach" w Teatrze im. Adama Mickiewicza w Częstochowie.

Porozumiewają się tym samym językiem scenicznym i muzycznym, a energia przyjaźni w życiu przenosi się na estradę i scenę. Za nimi kolejne projekty muzyczne, konkursy wokalne, spektakle, spośród których wymienić należy recital "Nie tylko kobieta" w reżyserii Roberta Dorosławskiego oraz spektakl "Wesołe Miasteczko" w reżyserii André Hübnera-Ochodlo w całości stworzony z piosenek Agnieszki Osieckiej.

MARTA HONZATKO - biogram

Aktorka filmowa i teatralna.

Jest absolwentką Państwowej Wyższej Szkoły Teatralnej im. Ludwika Solskiego w Krakowie. Związana z Teatrem Mickiewicza od września 2012 r.

Znana krakowskiej publiczności ze scen kabaretowych Lochu Camelot oraz Piwnicy pod Baranami.

Odtwórczyni głównej roli w filmie Antoniego Krauze "Czarny Czwartek. Janek Wiśniewski padł" (Na Międzynarodowym Festiwalu Filmowym "Listopad" w Mińsku nagrodzona za najlepszą główną rolę żeńską, a przez krytyków filmowych uznana za największe odkrycie filmu.)

Śpiewa również aktorski rock alternatywny w projekcie "Honzatko Rozmontowana" (później "Honzator") stworzonym wspólnie z Michałem Zabłockim i Aleksandrem Brzezińskim.

Laureatka Stypendium Twórczego Miasta Krakowa.

Laureatka Grechuta Festival 2010 (II miejsce).

V. 28.10.2017, sobota – g.12.00

Korowód wokół Rynku

Wielką atrakcją festiwalu jest organizowany od dwóch lat Korowód wokół Rynku Głównego. W czasie Korowodu spotykają się artyści, turyści, mieszkańcy, a prowadzi go **orkiestra reprezentacyjna AGH**. To także powrót do znanych tradycji krakowskich, czyli korowodów czy też pochodów organizowanych chociażby przez Piwnicę pod Baranami.

VI. 29.10.2017, niedziela – g. 20.00

Gala Finałowa GFK2017 - „TU WSZYSTKO NAPRAWDĘ SIĘ ZACZEŁO”

ICE /sala audytoryjna (ul. Marii Konopnickiej 17)

Soliści: **Dawid Ogrodnik, Andrzej Lampert, Maciej Miecznikowski oraz Łukasz Jemiola**

Muzycy: **Małopolska Orkiestra Kameralna pod batutą Joanny Natalii Ślusarczyk oraz instrumentalności zespołu Anawa (akompaniującego swego czasu Markowi Grechucie)**
Bilety i więcej informacji na www.grechutafestival.pl

Gala Finałowa Grechuta Festival 2017 „TU WSZYSTKO NAPRAWDĘ SIĘ ZACZEŁO”

Dawid Ogrodnik, Andrzej Lampert, Maciej Miecznikowski oraz Łukasz Jemiola – czterech wspaniałych wokalistów wystąpi w Sali Audytoryjnej **ICE Kraków** w niedzielę **29 października 2017 roku**. Już trzeci raz z rzędu Gala Finałowa Grechuta Festival odbędzie się w ICE Kraków.

To wyjątkowy rok, gdyż – jubileuszowy. Dokładnie 50 lat temu, w Krakowie – Marek Grechuta wraz z zespołem Anawa rozpoczął swoją wielką muzyczną karierę. W 50. rocznicę tego wydarzenia, zapraszamy na niecodzienny spektakl muzyczny. Wybitnym solistom towarzyszyć będzie **Małopolska Orkiestra Kameralna pod batutą Joanny Natalii Ślusarczyk oraz instrumentalności zespołu Anawa (akompaniującego swego czasu Markowi Grechucie) pod kierownictwem Pawła Piątka**.

Piosenkarze wykonają solo, w duetach, ale też grupowo najpopularniejsze utwory z repertuaru Marka Grechuty. Każdy z solistów zaśpiewa także piosenkę ze swojego, codziennego repertuaru. Orkiestra towarzysząca solistom zaprezentuje również instrumentalne wersje przebojów Mistrza Grechuty. Dodając do tego niesamowitą oprawę świetlną, uzyskamy „efekt klubowy” na największej scenie ICE Kraków. To będzie wyjątkowy wieczór! Koncert zaplanowano na około 1,5 godziny (bez przerwy).

Opiekun Artystyczna: Danuta Grechuta

Kierownik Muzyczny: Paweł Piątek

Producent Wykonawczy: Piotr Cholewiński

Scenariusz: Jakub Baran, Paweł Piątek

Reżyseria: Jakub Baran

Organizatorzy: Fundacja „Korowód” im. Marka Grechuty oraz Krakowskie Biuro Festiwalowe (operator Centrum Kongresowego ICE Kraków)

Bilety w sieci: <http://www.eventim.pl>

Bilety można nabyć również w Punktach Informacji Miejskiej InfoKraków:

- ul. Świętego Jana 2
- ul. Szpitalna 25
- ul. Józefa 7
- Plac Wszystkich Świętych 2 – Pawilon Wyspiańskiego
- Rynek Główny 1/3 – Sukiennice
- ul. Powiśle 11 – Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego
- ul. Marii Konopnickiej 17 – Centrum Kongresowe ICE Kraków

Więcej informacji na:

<http://grechutafestival.pl/>

<https://www.facebook.com/MarekGrechutaOfficial/>

**KONFERENCJA PRASOWA: 23.10.2017, poniedziałek g.12.00, Piwnica pod Baranami
(Rynek Główny 27)**

Łączę ukłony

Jakub Baran